令和４年度 第７回知内町教育委員会議事録

１． 日  時

令和４年１０月２６日（金）１６時００分 ～ １７時１５分

２． 場  所

 知内町中央公民館 ２階 大研修室

３．出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、山田麻利子委員

４． 欠席委員  橋本祐一委員

５． 出席事務局職員

   堂下教育長、森永事務局長

６．会議次第

   協議第１号  就学指定校の変更申請について

協議第２号  学校訪問について

   協議第３号  渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開催について

   報告第１号  令和４年度全国学力。学習状況調査の結果について

   報告第２号  ヤングケアラーについて

   報告第３号  小学校のあり方について

   報告第４号  知内高等学校における新型コロナウイルス感染状況について

   報告第５号  認定こども園及び小学校１・２年生における英語に慣れ親しむ取

り組みについて

   報告第６号  知内町ＰＴＡ連合会研究大会について

   報告第７号  児童・生徒の在籍数について

７．議案審議

協議第１号 「就学指定校の変更申請について」

〇事務局長から資料を基に申請内容について説明し、これを了承した。

協議第２号 「学校訪問について」

〇事務局長から資料を基に訪問日程案を説明し、これを了承した

（知小～１１月１８日（金）、知中・知高～１２月１６日（金））

協議第３号 「渡島教育委員会連絡協議会教育委員研修会の開催について」

〇事務局長から資料を基に研修会日程について説明し、これを了承した。

 （１１月１５日（火）１３時１５分、中央公民館講堂）

報告第１号 「令和４年度全国学力。学習状況調査の結果について」

〇事務局長から資料を基に町内小・中学校の状況を説明し、これを確認した。

報告第２号 「ヤングケアラーについて」

〇事務局長から資料を基にヤングケアラー実態調査（北海道）の結果を説明し、

これを確認した。

報告第３号 「小学校の在り方について」

〇事務局長から「涌元小学校の教育活動についての懇談会」で協議した内容に

ついて報告し、これを確認した。

 （１０月４日（火）開催、涌元小学校 PTA役員・子ども会育成会役員）

報告第４号 「知内高等学校における新型コロナウイルス感染状況について」

〇事務局長から資料を基に経過報告し、これを確認した。

報告第５号 「認定こども園及び小学校１・２年生における英語に慣れ親しむ取

り組みについて」

〇事務局長から資料を基に、今後の取り組みについて説明し、これを確認した。

 （毎週水曜日 午前～英語で遊ぼう（こども園）、午後～英語遊び・ALT と

遊ぼう（中央公民館・小１～２対象）

報告第６号 「知内町ＰＴＡ連合会研究大会について」

〇事務局長から資料を基に日程・大会概要を説明し、これを確認した。

報告第７号 「児童・生徒の在籍数について」

〇事務局長から資料を基に説明し、これを確認した。

８．次回開催  １１月１８日（金）９時３０分から

９．閉  会  １７時１５分終了